(Stemberg IL 238, Voigt, Emler 2324.)

18. Wenceslaus rex ,,ecclesiaeS. Wenceslaiin Grecz no
tariam monetae in Oppavia et decimam decimae Nostrae prove
nientis Nobis de aurifodinis in Werningesrode confert. Quilibet
ipsius ecclesiae plebanus notariam monetae in Oppavia habeat
et possideat, decimam decimae Nostrae de aurifodinis in W. pro
venientis exigat et recipiat."

(leer II. 2544, 2457.)

19. Urboram Nostram et insuper montanis Nostri auri Ilaw
ac aliis omnibus aurifodinis regni Boemiae tam inventis quam
inveniendis, una cum moneta cudendi nummos aureos sub illa
forma et modo, quibus tales in regno Boemiae antea ' iieri con
suevit etc.

(Fbrmula e Cod. Trebon. 0. 3: Form. II. 10.)

20. Nos Wenceslaus rex B. et marchio M. . . quod fa
bricam monetae in Clatovia H . . . de . . . et illi,-si quem
ad hoc sibi idem H . . . socium adhibebit, ac heredibus ipsorum
duximus hereditarie concedendam, volentes, quod si ferrum de
dicto loco magistri monetae, qui pro tempore fuerint, propter ali
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quam necessitatem vel utilitatem vel quemcumque alium modum
ad aliam civitatem Pilznensis provinciae transtulerint, seu quo
cunque modo idem ferrum vel ferramentum in alia civitate lo
catum fuerit, nihilominus dicti H. et socius ipsius et heredes
eorum fabricam in eadem civitate, ad quam ferrum translatum
fuerit vel locatum, debeant pacifice et sine contradictione aliqua
possidere, omniaque jura ad ipsam fabricam spectantia percipere
libere atque plene, strictissime inhibentes, ut magistri monetae 
ipsum H . . . in juribus, quae hii qui fabricam eandem hactenus
tenuerunt, consueverunt percipere, impedire praesumant.

(Cod. Zienc. de Treb. Emler 2326. — Stemb. 36.)

21. ———- quod Haynrico," civi de Piesk, propter merita,
quae nobis fecit et facere poterit in futurum, fabricam mo
netae in eadem civitate Piesk concessimus, quamdiu nos vi
xerimus, possidendam, cum omnibus juribus ad ipsam rationabi
liter spectantibus et quae spectaverunt temporibus olim patris
nostri. Nullus ergo subditorum nostrorum ipsum H. vel suos he
redes in ipsa fabrica molestare praesumat"

(Emi. II. 2329.)

22. Nos Wenceslaus rex ,,quod judicium et monetam in . . .
dilecto fideli nostro, suis exigentibus meritis, hereditarie conces
simus possidendum, volentes, ut ipse et heredes sui legitimi dictos
proventus deinceps percipiant et libere percipere valeant."

(Zdenko de Trzebecz. Eml. II. 2330.)

23. Wenceslaus — ,,dilecto fideli H. et heredibus ipsius
legitimis" concessit fabricam monetae in . . . . perpetuo possi
dendam.

(Emler II. 2325.)

24. Novae monetae per Wenceslaum II. insti
tutio.

(Cod. j. b. I. 101.)

25. 1319. Joannes rex —" volentes monetariis nostris in
Chutta gratiam facere specialem, ipsis ad salarium, quod hactenus
habuerunt, unum parvum denarium de marca qualibet, quibus
formam impresserint, addendum duximus, mandantes universis
urborariis, ut ipsos monetarios in perceptione ejusdem denarii
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unacum aliis denariis, quos hucusque nomine salarii perceperunt,
de cetero non debeant aliqualiter impedire."

(Orig. bibl. univ. Bog. Sternberg Urk. 52. Eml. III. 528.)

26. 1341—1352. Nos Karolus recognoscimus etc., quod di
lectos Nobis A(nastasium de Florencia) et C. gratia volentes pro
sequi et favore, ipsis — concedimus et favemus, ut quilibet
eorum III marcas auri puri per examinatorem Nostrum exami
nati, sicut fieri consuevit in Nostra moneta, septimanatim prae
sentare habeant ad eandem et absque jure, quod Nobis inde
deberet, aureos propriis suis laboribus vel sumptibus fabricare
in suarum subsidium expensarum, quamdiu se erga Nos fideliter
gesserint et Nobis eorum servitium fuerit placiturum. — Et si
plus auri uterque eorum, quam praedictas III marcas'ad Nostram
monetam posuerit qualibet septimana, exinde pro lucro Nobis
debito seu jure Nostro volumus de marca qualibet in aureo con
tentari, mandantes devoto Nostro J esconi, praeposito capellae ad
Omnes Sanctos in castro Pragensi, et caeteris magistris prae
dictae monetae Nostrae aureae, quatenus praefatos A. et C. in
dicta gratia nullatenus impedire audeant.

(Summa Gerhardi 74.)

27. Recognosco et testor, quod A(nastasio) Lombardo de Flo
rentia conquerente super B(albinum) Lombardum de (Veneciis),
sculptorem ferramentorum monetae Pragensis,. etc.

(Summa Gerh. 188.)

Caroli IV. ordinatio de moneta.
1378. 2. Nov.

28. Karolus quartus divina favente clementia Romanorum
Imperator semper Augustus et Bohemiae rex, et Wenceslaus Dei
gratia Romanorum rex semper Augustus et Bohemiae rex, notum
facimus tenore praesentium universis.

Inter sollicitudinum curas innumeras, quibus in. subditorum
Nostrorum commoditatibus procurandis laboribus assiduis invol
vimur et fatigis, illud praecipue meditatione dignum occurrit,
qualiter peculiaris regni Nostri Bohemiae subditorumque ejus,
auctore Deo, Nostris temporibus instauretur utilitas et respublica
feliciter disponatur. Sane ejusdem regni Nostri damnosa dispendia,
quibus ex levitate monetae communis denariorum Pragensium,
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tam 'in hallensibus quam in grossis, hactenus usque praesens
universus p0pulus Noster subjacuit, quantum Altissimus concedere
dignatur, volentes tollere, et desuper felicis recordationis illustris
quondam Johannis regis Bohemiae genitoris et avi nostri caris
simi sequendo vestigia realiter providere, animo deliberato, non
per errorem aut improvide, sed cum dicti regni Nostri Bohemiae
principibus atque nobilibus, nostris fidelibus et subditis, pluribus
consiliis repetitis et habitis, de certa scientia, super ordinatione,
dispositione et observatione monetae regalis hujusmodi decernimus
et statuimus, ac praesenti pro Nobis, heredibus et successoribus
Nostris, Bohemiae regibus, irrevocabiliter perpetue valituro san
cimus edicto, quod exnunc inantea magister monetae regalis Bohe
miae qui est et pro tempore perpetuo fuerit, in cudendis grossis et
hallensibus subscriptam dispositionem, modum et ordinem immu
tabiliter tenebitur observare: